
 

 

 

ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARDOSO 
Governo de Participação e Desenvolvimento 

 
 

Rua Coronel João Augusto, 49 – Centro – Telefax: XXX(75) 3230-2111 
CEP. 44.180-000 – Antônio Cardoso – Bahia -  CNPJ – 13.607.494/0001-19 

 

PORTARIA Nº 147/2019 DE 31 DE OUTUBRO DE 2019. 

  

Dispõe sobre rescisão de Termos de 

Credenciamentos de pessoa(s) física(s) e/ou 

jurídicas para prestação de serviços 

especializados de saúde. 

  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ANTONIO 

CARDOSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

   

Considerando o interesse público e a previsão legal constante nos editais de N°. 

001/2019 e Nº. 002/2019 CREDENCIAMENTO DE PROCESSO DE 

INEXIGIBILIDADE POR CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS MÉDICOS, BEM 

COMO OUTROS SERVIÇOS DE SAÚDE; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Rescindir, de acordo com a Cláusula 14.2 do citado edital, os Termos de 

Credenciamentos dos profissionais a seguir elencados: 

VALDIRENIA SANTANA DA CONCEIÇÃO SENA (NUTRICIONISTA); 

ANA ANGÉLICA SANTOS PORTUGAL (ODONTÓLOGA); 

RAFAELA LINA NASCIMENTO COSTA (ODONTÓLOGA); 

LORENA ARAÚJO ALMEIDA (ODONTÓLOGA); 

BRUNA DE SOUZA ALMEIDA PAIVA (ODONTÓLOGA); 

MARJORY DOS SANTOS PASSOS (PSICÓLOGA). 

 

Antonio Cardoso/BA, 31 de outubro de 2019. 

 

Daniel Dantas de Oliveira 

Secretário Municipal de Saúde 

 


